
 

 

平成 23 年 3 月 15 日 

 

 

東北・関東大震災緊急対策本部の設置と当社の対応について 

 

 

 社員一同、この度の震災により不幸にして亡くなられた方々のご冥福をお祈りす 

ると共に、被災された皆様、そのご家族の方々に心からお見舞い申しあげます。 

 先ずは、頭書の件について取り急ぎお知らせいたします。 

 

 １．当社は、仙台営業所事務所に損壊が生じたものの、山形東亜 DKK、岩手東亜 DKK 

   は電力供給に支障がなければ生産体制に影響はございません。 

   また、人的な被害がないことも確認しております。 

 ２．部品調達、製品の運送など物流関係（ガソリン調達も含む）に影響が出ており 

   ますので、迂回輸送などの措置により納期遅れを最小限に止めるべく努力中で 

   す。 

 

 当社では、１４日（月）早朝、東北・関東大震災対策本部を設置し、社長を対策 

本部長、四常務と各本部長を対策副本部長に指名いたしました。 

 お客様を始め株主様、社員、取引先、社会全てのステークホルダーのご期待にお応 

えできるよう万全の対策を講じることとし、逐次対策会議を開催して出来ることから 

実行に移してまいります。 

 今は、ご関係筋の皆様にご迷惑をおかけしないよう、当社として全員参加型のアイ 

デア経営で最大限努力してまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願 

い申しあげます。 

 また、本大震災の復旧には可成りの時間を要すると思われますが、何かにつけてご 

要望等ありましたら、何なりとお申しつけください。 

 先ずは、お見舞い方々ご報告とお願いまで。 

 

 なお、仙台営業所の被災、東京電力の計画停電等の事情により所定の連絡先との 

通信が不能となる場合がございます。お急ぎの場合は、以下の窓口よりお問い合わ 

せくださるようお願いいたします。 

 

 【商品の出荷状況、納期のお問い合わせ】 

  最寄りの営業支社・所・課 

 

 【その他のお問い合わせ】 

  フリーダイヤル 0120-590-219 

         （受付時間 9:00～12:00 13:00～17:00 土休日を除く） 

  大代表 TEL03-3202-0211 

 

                           東亜ディーケーケー株式会社 

                          代表取締役社長 佐々木 輝男 

http://www.toadkk.co.jp/company/branch.html

